
Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 

portal da Prefeitura

ANO IV, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024 217

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 019/2024

Natividade - TO, 26 de março de 2024.

“Dispõe sobre ponto facultativo, no âmbito da 
Administração Pública Municipal Direta e Indireta 
do Poder Executivo, no dia 28 de março.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o feriado de sexta-feira santa, constante da 
Lei nº 577, de 2 de abril de 1996.

DECRETA:

Art.1° - Fica decretado ponto facultativo nas repartições 
públicas da Administração Pública Municipal, direta e indireta, no dia 
28 de março de 2024, data que antecede o feriado nacional denominado 
Sexta-feira Santa - Paixão de Cristo.

Art. 2° - Os Servidores Municipais ficarão à disposição do 
Executivo Municipal, levando-se em consideração as necessidades 
individuais de cada Secretaria e, portanto, a critério dos respectivos 
Secretários.

Art. 3° - Excluem-se do ponto facultativo, definido neste 
decreto, os serviços essenciais e de interesse público, prestados pelo 
Município à população, que deverão ser realizados normalmente.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março de 2024.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

CNPJ/MF:01.809.474/0001-41
LEILÃO - Nº 01/2024

A Prefeitura de NATIVIDADE - TO, torna público que 
levará a Leilão, no dia 12 de abril de 2024, às 10:00, no Pátio de 
máquinas da Prefeitura de NATIVIDADE - TO, Centro. Os seguintes 
bens móveis: 01- SUCATAS DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS ADM (PATIO DA GARAGEM). 02- SUCATAS DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (AÇÃO SOCIAL). 
03- SUCATAS DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
(SAUDE). 04- SUCATA EQUIPAMENTO RAIO X. 05- SUCATA 
MAQUINA CORTAR GRAMA A GASOLINA. 06- VW GOL CL 
1.6 MI, BRANCA, GASOLINA, 1997/1998, PLACA MVR 9450, 
SUCATA. 07- FIAT PALIO EX, PRATA, GASOLINA, 2006, 
PLACA BAA 587, (VEICULO IMPORTADO), SUCATA. 08- VW 
KOMBI, BRANCA, GASOLINA, 2007/2007, PLACA NGN 5673, 
CIRCULAÇÃO. 09- MOTOCICLETA HONDA NXR 125 BROS 
KS, VERMELHA, GASOLINA, SEM 1º EMPLACAMENTO, 
SUCATA. 10- GM MONTANA LS, FLEX, PRETA, 2012/2013, 
PLACA FDK 9098, SUCATA. 11- FORD FOCUS GUIA 2.0 
LFC, PRATA, GASOLINA, 2009/2009, PLACA NQQ 1335, 
SUCATA. 12- VAN IVECO CITY CLASS 70C17, AMARELA, 
DIESEL, 2012/2013, PLACA MXD 9545, CIRCULAÇÃO. 13- 
MICROONIBUS VW MASCARELO GRANMINI 0, AMARELA, 
DIESEL, 2010/2010, PLACA MWN 8337, CIRCULAÇÃO. 14- 
FIAT DOBLO RONTAM AMB2, BRANCA, FLEX, 2010/2010, 
PLACA MXC 8042, CIRCULAÇÃO. 15- PEOGEOT PARTNER 
AMB. VIDA, BRANCA, GASOLINA, 2007/2008, SEM 1º 
EMPLACAMENTO, SUCATA. 16- VW GOL 1.6 POWER, 
FLEX, CINZA, 2005/2005, PLACA ASB 0894, SUCATA. 17- 
ONIBUS SCANIA K 112 33S, BRANCA, DIESEL, 1986/1986, 
PLACA BSG 0992, SUCATA. 18- PLANTADEIRA 4 LINHAS 
KOHLER, CIRCULAÇÃO. 19- SUCATA CARRETA AGRICOLA. 
20- IMPLEMENTO AGRICOLA ARADO TATU MARCHESAN 
MODELO LF, 2009, CIRCULAÇÃO. 21- MMC MITSUBISHI L 200 
TRITON GL D, BRANCA, DIESEL, 2016/2017, PLACA QKF 5328, 
CIRCULAÇÃO. 22- CARRETA SEMI REBOQUE SCHIFFER, 
GRANELEIRO, 3 EIXOS, 2013, COM SOBRE GRADE, PLACA 
CCS 265, SUCATA (IMPLEMENTO IMPORTADO). 23- CAVALO 
MECANICO SCANIA T 124L 420, BRANCA, DIESEL, TRUCK, 
PLACA LYL 002, SUCATA (VEICULO IMPORTADO. 24- 
RETROESCAVADEIRA CASE 580N, AMARELA, DIESEL, 
CIRCULÇÃO. Informações: MWD LEILOES (63) 99945-4888 
Site: www.leiloesmwd.com.br

NATIVIDADE - TO, 25 de março de 2024.

THIAGO JAIME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal, de NATIVIDADE - TO


